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zestaw 1   [zam.: 07.07.2021] 

1 pakiet 1, poz. 3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści fartuch posiadający przy szyi rzep, spełniający pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: 
Tak, dopuści. Zamawiający dokonał odpowiedniej zmiany w SWZ.  
 
2 pakiet 4, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawem prostym, zapewniającym swobodę ruchów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego z SWZ. 
 
3 pakiet 4, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu repelentności na alkohole? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego z SWZ. 
 
4 pakiet 4, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarach M-XXXL? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego z SWZ. 
 
5 pakiet 4, poz. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści ubrania w rozmiarach S-XXL? 
Odpowiedź: 
Tak, dopuści. 
Zamawiający dokonał odpowiedniej zmiany w SWZ.  
 
6 pakiet 6, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny na stół operacyjny w rozmiarze 100 x 225cm z wkładem 
chłonnym 50 x 208cm ±2,5 cm; wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 18g/m², 
warstwy celulozowej 16 g/m², pulpy celulozowej 81,5g z superabsorbentem SAP27g , warstwy 
celulozowej 16 g/m², niebieskiej folii PE 40 g/m². Waga całkowita podkładu 280 g ±5g, chłonność 
3820,18 ml; opakowanie 10 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego z SWZ. 
 
7 pakiet 6, poz. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny na stół operacyjny w rozmiarze 100 x 225cm z wkładem 
chłonnym 50 x 208cm ±2,5 cm; wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 18g/m², 
warstwy celulozowej 16 g/m², pulpy celulozowej 81,5g z superabsorbentem SAP27g, warstwy 
celulozowej 16 g/m², niebieskiej folii PE 40 g/m². Waga całkowita podkładu 280 g ±5g, chłonność 
3820,18 ml; opakowanie 10 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego z SWZ. 
 
8 pakiet 6, poz. 3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści matę podłogową z możliwością cięcia, w kolorze biało-niebieskim, 
posiadająca antypoślizgową warstwę spodnią, 2 warstwy: biała warstwa bawełniana, niebieska 
warstwa antypoślizgowa z folii LDPE , chłonność około 1 litr, rozmiar 116cm x 76cm. Op. 50 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego z SWZ. 
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9 pakiet 6, poz. 4 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści matę podłogową umożliwiającą wchłanianie dużej ilości płynów (chłonność 
ok 7l wody, min. 3 litry soli fizjologicznej); dwustronna, chłonąca od góry oraz od spodu; wkład chłonny 
wyposażony w superabsorbent, umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu; rozmiar 75x36cm 
(wkład chłonny 68cmx30cm), Warstwa wierzchnia i spodnia wykonana z hydrofilnej włókniny, w części 
środkowej superabsorbent, kolor biały.  
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego z SWZ. 
 
10 pakiet 6, poz. 5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli wykonany z włókniny polipropylenowej 25 g/m²? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego z SWZ. 
 
11 pakiet 8, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’10szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający oczekuje wyceny za jedną sztukę. 
 
12 pakiet 11, poz. 1÷2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’50szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający oczekuje wyceny za jedną sztukę. 
 
13 pakiet 1, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niejałowego fartucha chirurgicznego jednorazowego 
użytku wykonanego z włókniny SMMMS o gramaturze 35g/m2. Fartuch wyposażony w 2 troki 
zewnętrzne i 2 wewnętrzne, rękaw typu reglan zakończony elastycznym mankietem z dzianiny. Wyrób 
medyczny klasy I spełniający wymagania normy EN 13795-1:2019. Rozmiar: L. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na włókninę SMMMS oraz dopuszcza wiązanie przy szyi na troki. 
Zamawiający dokonał odpowiedniej zmiany w SWZ.  
 
14 pakiet 1, poz. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niejałowego fartucha chirurgicznego jednorazowego 
użytku wykonanego z włókniny SMMMS o gramaturze 35g/m2. Fartuch wyposażony w 2 troki 
zewnętrzne i 2 wewnętrzne, rękaw typu reglan zakończony elastycznym mankietem z dzianiny. Wyrób 
medyczny klasy I spełniający wymagania normy EN 13795-1:2019. Rozmiar: XL (130 x 150cm). 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na włókninę SMMMS oraz dopuszcza wiązanie przy szyi na troki. 
Zamawiający dokonał odpowiedniej zmiany w SWZ. 
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15 pakiet 1, poz. 3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha ochronnego, jednorazowego użytku,  
wykonanego z laminatu włóknin spunbond PP-film mikroporowaty PP/PE o gramaturze 53 g/m2 –  
materiał zgodny z wymaganiami normy EN 14126 (2003) + AC (2004) oraz certyfikowany 
Świadectwem Jakości Zdrowotnej wydanym przez Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – 
Państwowy Zakład Higieny.  
Fartuch zakwalifikowany jako wyrób medyczny klasy I, reguła 1, zgodny z normą EN 13795-2:2019  

Cechy produktu:  
- odporność na przenikanie skażonej cieczy pod wpływem ciśnienia hydrostatycznego - klasa 2  
- lamowany pod szyją,  
- zapinany na rzep, który znajduje się na plecach,  
- wiązany w talii 3-metrowym sznurkiem wykonanym z lamówki, mocowanym w przedniej części  

fartucha, 
- w dolnej części rękawów wszyta jest nieuciskająca guma. Fartuch w kolorze białym. Oferowane  

rozmiary: L, XL. 
- oznakowanie znakiem CE 
- pakowany po 10 szt. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza fartuch posiadający przy szyi rzep. Pozostałe parametry przedmiotu 
zamówienia pozostają bez zmian. 
Zamawiający dokonał odpowiedniej zmiany w SWZ. 
 
16 pakiet 1, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści fartuch rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego z SWZ. 
 
17 pakiet 1, poz. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści fartuch  rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego z SWZ. 
 
18 pakiet 1, poz. 3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści fartuch rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego z SWZ. 
 
19 pakiet 1, poz. 3 

Pytanie: 
Pakiet 1 poz. 3 
Czy zamawiający dopuści fartuch o gramaturze łącznej 40g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego z SWZ. 
 
20 pakiet 4, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści komplet z fartuchem posiadającym standardowy rękaw i w rozmiarach 
M-XXL? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego z SWZ. 



CLO/ZP/ 18 /2021 

 

zestaw 1               zam.: 07.07.2021 r. 

str. 5  (z 6) 

 
21 pakiet 4, poz. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści komplet chirurgiczny w rozmiarach S – XXL? 
Odpowiedź: 
Tak, dopuści. Zamawiający dokonał odpowiedniej zmiany w SWZ. 
 
22 pakiet 3 

Pytanie: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu pierwszej klasy palności – 
niepalność potwierdzona oświadczeniem producenta. Jednocześnie prosimy o odstąpienie 
od wymogu zintegrowanych organizatorów przewodów w serwecie chirurgicznej dolnej. 
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego z SWZ. 
 
23 projekt umowy: § 3 

Pytanie: 
Wnosimy o modyfikację § 3 projektu umowy poprzez dodanie ust. 9 o treści: 

„Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz 
jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.” 

UZASADNIENIE: 
Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego 
wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc 
do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, 
lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym 
towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia 
w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu 
wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne 
przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych,  
a także trudności w realizacji usług transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu niedających 
się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych 
na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego 
charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie –  
na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia 
jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia 
na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy. 
 
24 projekt umowy: § 4 ust. 14 

Pytanie: 
Wnosimy o wykreślenie § 4 ust. 14 projektu umowy. 

UZASADNIENIE: 
Kwestia cesji wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej 
została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), 
w brzmieniu: 
„Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje 
zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania 
świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się 
po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy. 
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25 projekt umowy: § 4 ust. 17 

Pytanie: 
Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 17 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: 

„Zmiana taka pociąga za sobą zmianę kwoty brutto, bez zmiany kwoty netto, zaś sama zmiana 
nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w § 4 ust. 17 projektu umowy następującego zdania: 

„Zmiana taka powoduje zmianę kwoty brutto, bez zmiany kwoty netto.” 
Zamawiający dokonał odpowiedniej zmiany w SWZ.  
 
26 projekt umowy: § 4 

Pytanie: 
Wnosimy o modyfikację § 4 projektu umowy poprzez dodanie ust. 19 o treści: 

„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta 
lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku 
do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” 

UZASADNIENIE: 
Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne 
od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy 
przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie 
obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania 
umowy po rażąco niskich cenach. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy. 
 
27 projekt umowy: § 6 

Pytanie: 
Wnosimy o modyfikację § 6 projektu umowy poprzez obniżenie wysokości kar umownych 
nim przewidzianych do wysokości: 

a. 5% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy w ust. 2; 
UZASADNIENIE: 
Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary 
umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy 
z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks 
cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm.) 
poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji 
Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar 
umownych na Wykonawcę. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy. 
 
28 projekt umowy: § 9 

Pytanie: 
Wnosimy o modyfikację § 9 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści: 

„z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy. 
 


